
 

 

 

 

 

  

 
 
 

1/3 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Stavební správa západ 
Budova Diamond Point,  

Ke Štvanici 656/3  

186 00 Praha 8 – Karlín  
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 9426/2024-SŽ-SSZ-OVZ  

   

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  

Mobil +420 725 558 384  

E-mail Klomfarova@spravazeleznic.cz  

    

 

 
 

„Sanace železničního spodku Lovosice – Bohušovice“ 
zhotovení stavby 

 

Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace - Dodatek č. 12 

 

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a 

s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - 

Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto: 

 

Dotaz č. 81 

V odpovědi na dotaz č. 76 vztahující se k SO 11-30-01, se uvádí:  „Pro zjištění podrobností o 

kabelech byl opětovně poptán správce kabelů. Text obdrženého emailu vkládáme níže v plném 
znění: „Dálkový metalický kabel Správy železnic Roudnice nad Labem – Lovosice – jedná se o 
kabel ŽDK1 - 9 XV 1,2 + 33 DM 0,9; výpichové kabely 12 DM 0,9; 8 DM 0,9; 5 DM 0,9 - přikládám 
pdf dokumentaci - l.č. 58B, 64B, 65B, 66B, 67B, 69B, 70B. Dálkový optický kabel Správy železnic 
Dolní Beřkovice – Ústí nad Labem Sever – Duct Cable Type A – DF (ZN) 2Y - 6 x 6–36 vláken – 
přikládám pdf dokumentaci - l.č. 155, 156, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169. Přípolož 

HDPE v majetku ČD-Telematika a.s. k optické trase Správy železnic (viz výše) - trubka HDPE – 
přikládám pdf dokumentaci - l.č. 2, 8, 10, 12, 13, 14. Případné další technické parametry 
konzultujte prosím s vedoucím Servisu kabelových sítí panem Lubošem Jelínkem, tel. 
602162735.“  

-------------------------------------------------------------------------------------------------
---------  
Nástin výpočtu:  

- jedná se o kabel (9+33) =42 čtyřek 
- výměru 3700 vydělíme 4 přeložkami (SŽ bez CETIN) a 42 čtyřkami  
- výsledek je 22, což je šířka drážního tělesa (v metrech) od spojky ke spojce 
 

Výměra je tedy řádově v pořádku.“ 

Dotaz: 

Ve výkazu výměr položka č. 18 uvádí: KABEL ZEMNÍ DVOUPLÁŠŤOVÝ S PANCÍŘEM PRŮMĚRU 

ŽÍLY 0,8 MM DO 25XN a množství 3,7 KMČTYŘEK. Popis položky tedy neodpovídá dálkovému 

kabelu, který má 42 čtyřek (popis položky je nesprávně – správně by mělo být DO 50XN). 

Množství 3,7 KMČTYŘEK (tedy podle nástinu výpočtu zadavatele 4x22m = 88m) uvedené u 

této položky (č.18) neodpovídá položce č.19 KABEL ZEMNÍ DVOUPLÁŠŤOVÝ S PANCÍŘEM 

PRŮMĚRU ŽÍLY 0,8 MM – MONTÁŽ 3700m a opačně. Tj. např. výpočet KMČTYŘEK pro 3700m 

je 3700/1000*42=155,4 KMČTYŘEK pro pol. č.18. 

Zveřejněno na profilu zadavatele 



  

 
 

2/3    
 

a) Domníváme se, že správné znění položky by mělo být: KABEL ZEMNÍ DVOUPLÁŠŤOVÝ S 

PANCÍŘEM PRŮMĚRU ŽÍLY 0,8 MM DO 50XN. 

b) Žádáme o vysvětlení vztahu a obsahu položek č.18 a č.19 mezi sebou včetně přesného 

uvedení výpočtu a uvažovaných kabelů. 

c) Dále co se týče odpovědi zadavatele a počtu přeložek, tak dle technické zprávy, se jedná o 6 

ks přeložek, nikoliv o 4 ks přeložek, které uvádí zadavatel v nástinu výpočtu (v km 489,939 

bude kabel přerušen a naspojkován novým kabelem, v km 491,457 bude kabel přerušen a 

následně naspojkován novým kabelem, v km 491,866 bude kabel přerušen a naspojkován 

novým kabelem, v km 492,189 bude metalický kabel přerušen a naspojkován novým kabelem, 

v km 492,720 budou metalické kabely nahrazeny  novým kabelem, v km 492,768 budou 

kabely nahrazeny novým kabelem).  

Žádáme zadavatele o prověření, případnou opravu položek. 

 

Odpověď na dotaz č. 81 

a) Ano, položka by opravdu měla mít název KABEL ZEMNÍ DVOUPLÁŠŤOVÝ S PANCÍŘEM 

PRUMĚRU ŽIL 0,8 MM DO 50XN – V soupisu prací opraveno. 

b) Celková délka všech šesti přeložek dohromady je 150 m (výměra položky č.19). 

Výpočet: 150 m * 42 čtyřek = 6300 MČTYŘKA => 6,3 KMČTYŘKA. Montáž kabelu bude 

150 m (výměra položky č.18). V soupisu prací opraveno. 

c) Ano dle technické zprávy i dle výkresové části je znázorněno 6 ks přeložek. 

 

Dotaz č. 82 

SO 11-30-01 (Bohušovice – Lovosice, přeložky a úpravy kabelů SŽ) : Ve výkazu výměr 

se vyskytují položky č. 39 SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM DO 100 ŽIL – 

DODÁVKA a č. 40 SPOJKA PRO CELOPLASTOVÉ KABELY S PANCÍŘEM – MONTÁŽ. Vzhledem 

k tomu, že se jedná o dálkový kabel se domníváme, že správné znění položek by mělo být 75II31 

SPOJKA DÁLKOVÉHO KABELU DO 100 ŽIL – DODÁVKA a 75II3X SPOJKA DÁLKOVÉO KABELU – 

MONTÁŽ. Dále pokud mluvíme o šesti přeložkách, množství spojek má v tomto případě být 12 

ks dodávky spojek a 12 ks montáže spojek. Žádáme zadavatele o prověření, případnou opravu 

položek.  

 

Odpověď na dotaz č. 82 

Ano, v soupisu prací jsou položky opraveny včetně výměry (12 ks). 

 

Sdělení zadavatele: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami a informacemi v tomto Dodatku č. 12 zadavatel zároveň 

přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení dle § 99 odst. (2) o 1 pracovní den 

je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny. Provedenou změnu nelze považovat za 

takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu 

prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku 

lhůty pro podání nabídek. 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy 

v uveřejněném vyhlášení. Formulář „17 – Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka“ bude uveřejněn na webovém portálu https://vvz.nipez.cz/. 

 

https://vvz.nipez.cz/


  

 
 

3/3    
 

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení – sektorová 

veřejná zakázka: 

 

 
Lhůta pro podání nabídek  
Datum: 28 / 05 / 2024 nahrazeno: 29/ 05 / 2024 Čas 09:00  
 

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální 

podmínky jednotlivých uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech 

zákonných požadavků.  

  

Přílohy: 

sanace_Lovosice-Bohušovice_Zm10_240516 
 
V Praze  
 
 

 
 
 
 
 
……………………………………………. 
Ing. Ondřej Göpfert 

ředitel odboru investičního 
na základě „Pověření“ č. 14-NM ze dne 13.11.2023 
Správa železnic, státní organizace 
(elektronicky podepsáno) 
 

 

 
 
 

 
 


		2024-05-16T14:52:28+0200
	Ing. Ondřej Göpfert




